
cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 72, fecha: viernes, 12 de Abril de 2024

SUMARIO

Diputacion Provincial  

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA. SERVICIO DE INTERVENCIÓN
APROBACIÓN DEFINITIVA DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO Nº 9/2024 AL PRESUPUESTO
GENERAL

BOP-GU-2024 -
1261

Ayuntamientos  

AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LAS FRAGUAS
RESOLUCION DE ALCALDIA DE ADJUDICACIÓN APROVECHAMIENTO CINEGETICO MONTE Nº 10.923 BOP-GU-2024 -

1262

AYUNTAMIENTO DE CASAS DE SAN GALINDO
CUENTA GENERAL 2023 BOP-GU-2024 -

1263

AYUNTAMIENTO DE COBETA
APROBACION INICIAL PRESUPUESTO GENERAL 2024 BOP-GU-2024 -

1264

AYUNTAMIENTO DE FONTANAR
DELEGACION DE COMPETENCIAS BOP-GU-2024 -

1265

AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA. SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO PARA
LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD, POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN Y TURNO LIBRE, DE OCHO PLAZAS DE
POLICÍA LOCAL

BOP-GU-2024 -
1266



cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 2

AYUNTAMIENTO DE HORCHE
RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS  DE  LAS  PLAZAS  DE  ALUMNOS/AS
TRABAJADORES/AS DEL PROGRAMA RECUAL

BOP-GU-2024 -
1268

APROBACIÓN INICIAL DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 339/2024 BOP-GU-2024 -
1267

AYUNTAMIENTO DE MILMARCOS
PRESUPUESTO 2024 BOP-GU-2024 -

1269

AYUNTAMIENTO DE MOHERNANDO
APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LA LIMPIEZA DE SOLARES BOP-GU-2024 -

1270

AYUNTAMIENTO DE ROMANONES
EXPOSICIÓN AL PÚBLICO DE LA CUENTA GENERAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023 BOP-GU-2024 -

1271

AYUNTAMIENTO DE SACEDÓN
LISTADO  DEFINITIVO  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  Y  NOMRAMIENTO  DE  TRIBUNAL  DE  ALUMNOS-
AS/TRABAJADORES-AS RECUAL 2023-2024

BOP-GU-2024 -
1272

AYUNTAMIENTO DE TÓRTOLA DE HENARES
DELEGACION DE COMPETENCIAS DEL ALCALDE EN CONCEJAL BOP-GU-2024 -

1273

AYUNTAMIENTO DE UCEDA
MODIFICACIÓN  A  LAS  BASES  Y  CONVOCATORIA  DEL  PROCEDIMIENTO  DE  SELECCIÓN  PARA  LA
CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL LABORAL CON LA CATEGORÍA DE EDUCADOR/A SOCIAL DEL
AYUNTAMIENTO DENTRO DEL ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 1904 Y CREACIÓN DE BOLSA DE TRABAJO
PARA SUSTITUCIONES TEMPORALES DE ESTE TIPO DE TRABAJOS

BOP-GU-2024 -
1274

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE ARGECILLA
CUENTA GENERAL 2023 BOP-GU-2024 -

1275

AYUNTAMIENTO DE VIÑUELAS
APROBACIÓN INICIAL DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 2024. BOP-GU-2024 -

1276



cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 3

AYUNTAMIENTO DE YUNQUERA DE HENARES
TASA POR LA OCUPACIÓN DEL SUBSUELO DE TERRENOS DE USO PúBLICO LOCAL 2024 BOP-GU-2024 -

1277

Mancomunidades  

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LAS DOS CAMPIÑAS
APROBACIÓN INICIAL PRESUPUESTO GENERAL 2024 BOP-GU-2024 -

1278



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 4

DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA. SERVICIO DE INTERVENCIÓN

APROBACIÓN  DEFINITIVA  DEL  EXPEDIENTE  DE  MODIFICACIÓN  DE
CRÉDITO  Nº  9/2024  AL  PRESUPUESTO  GENERAL

1261

En  cumplimiento  del  artículo  169.1  por  remisión  del  177.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al no haberse presentado alegaciones
durante  el  plazo  de  exposición  al  público,  queda  automáticamente  elevado  a
definitivo  el  Acuerdo  plenario  de  15  de  marzo  de  2024,  adoptado  por  la  Excma.
Diputación  Provincial  de  Guadalajara,  sobre  la  aprobación  del  expediente  de
Modificación de Crédito al vigente Presupuesto General de 2024, núm. 9/2024, en la
modalidad  de  Suplemento  de  Crédito  y  Crédito  Extraordinario  financiado  con
remanente de tesorería para gastos generales, que se hace público con el siguiente
desglose:

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS QUE SUPLEMENTAR

Suplemento de crédito

APLICACIÓN
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN IMPORTE

1621 22699 Campaña difusión implantación nuevas recogidas (Fondos Next
Generation) 20.770,00

1621 62900 Inversiones implantación nuevas recogidas separadas (Fondos Next
Generation) 28.520,00

492 64100 Aplicaciones informáticas 87.113,86

 IMPORTE TOTAL 136.403,86

ALTAS EN APLICACIONES PRESUPUESTARIAS DE GASTOS

Crédito extraordinario

APLICACIÓN
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN IMPORTE

1502 76202 A Ayuntamientos. Fondo de Inversiones Municipales 2021 19.238,97

 IMPORTE TOTAL 19.238,97

ALTAS EN APLICACIONES PRESUPUESTARIAS DE INGRESOS

APLICACIÓN
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN IMPORTE

87000 Remanente de Tesorería para Gastos Generales 155.642,83

IMPORTE TOTAL 155.642,83



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 5

Contra el presente Acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 171 del Real
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por remisión del artículo 179.4, los
interesados  podrán  interponer  directamente  recurso  contencioso-administrativo,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Castilla-La Mancha, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.

Guadalajara, a 11 de abril de 2024. El Presidente, José Luis Vega Pérez.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 6

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LAS FRAGUAS

RESOLUCION  DE  ALCALDIA  DE  ADJUDICACIÓN  APROVECHAMIENTO
CINEGETICO  MONTE  Nº  10.923

1262

Visto que con fecha 28 de Febrero de 2024, por Alcaldía se presentó su propuesta
en la que en la que argumentaba la necesidad de tramitar el procedimiento para
adjudicar  el  aprovechamiento  cinegético  por  concurso  iniciando  expediente  de
adjudicación del aprovechamiento cinegético por concurso.

Iniciado  el  expediente  y  realizada  la  tramitación  establecida  en  la  normativa
aplicable,  que ha quedado plasmada mediante la incorporación de la siguiente
documentación:

Documento Fecha/N.º Observaciones
Propuesta del Servicio 28/02/2024  
Informe Jurídico 28/02/2024  
Informe-Propuesta de Resolución 29/02/2024  
Resolución de Pleno 14/03/2024  
Pliego de Condiciones Particulares 15/03/2024  
Informe-Propuesta de Secretaría 15/03/2024  
Resolución de Alcaldía 15/03/2024  
Anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia 19/03/2024  
Resolución de Alcaldía composición mesa 04/04/2024  
Certificado de Secretaría de las Ofertas Presentadas 05/04/2024  
Acta de la Mesa de Valoración y Propuesta de
Adjudicación

10/04/2024  

Requerimiento al licitador que haya presentado la mejor
oferta

10/04/2024  

Informe-Propuesta de Resolución 10/04/2024  

Visto  que  la  aprobación  corresponde  a  la  Alcaldía  (Por  delegación  del  Pleno)
conforme a lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de
8 de noviembre,  de Contratos del  Sector Público,  por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, se emite la siguiente:

RESOLUCIÓN

PRIMERO. Adjudicar el aprovechamiento cinegético del monte n.º 10.923 de Arroyo
de las  Fraguas descrito  en los  antecedentes  en las  condiciones  que figuran en su
oferta y las que se detallan en el Pliego de Condiciones a AGROUIRIS 2020, S.L. por
dos temporadas por importe de 12.100 (IVA incluido):

SEGUNDO.  Notificar  la  adjudicación  a  los  licitadores  que  no  han  resultado
adjudicatarios.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 7

TERCERO. Notificar a AGROUIRIS 2020, S.L., adjudicatario del contrato, la presente
Resolución y  citarle  para la  firma del  contrato que tendrá lugar  en Guadalajara el
próximo 12 de Abril a las 9:00 horas.

CUARTO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en la
sede  electrónica  del  Ayuntamiento  [http://arroyodefraguas.sedelectronica.es],  a
efectos de su general conocimiento.

QUINTO. Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre.

En Arroyo de las Fraguas, a 10 de Abril de 2024. El Alcalde-Presidente Don Roberto
Llorente Domingo.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 8

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE CASAS DE SAN GALINDO

CUENTA GENERAL 2023

1263

En cumplimiento de cuanto dispone el artículo 212 del Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, y una vez que ha sido debidamente informada por la Comisión
Especial de Cuentas, se expone al público la Cuenta General correspondiente al
ejercicio 2023, por un plazo de quince días, durante los cuales quienes se estimen
personas interesadas podrán presentar  reclamaciones,  reparos u observaciones
que tengan por convenientes.

Casas de San Galindo a 9 de abril de 2024. EL ALCALDE, VICENTE DÍAZ GÓMEZ



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 9

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE COBETA

APROBACION INICIAL PRESUPUESTO GENERAL 2024

1264

El Pleno de esta Corporación, en sesión ordinaria celebrada el día 4 de abril de
2024, ha aprobado, inicialmente, el Presupuesto General para el ejercicio de 2024.

En cumplimiento de lo  dispuesto en el  art.  169.1 del  Real  Decreto Legislativo
2/2004 de  5  de  marzo,  por  el  que  se  aprueba el  Texto  Refundido  de  la  Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, el expediente completo queda expuesto al
público en la Secretaría de esta Entidad, durante las horas de oficina y por plazo de
15 días hábiles, a fin de que los interesados que se señalan en el art. 170 de dicho
R.D.L.,  puedan  presentar  las  reclamaciones  que  estimen  oportunas  y  por  los
motivos que se indican en el punto 2º del citado último artículo, ante el Pleno de
esta Corporación.

En el supuesto de que durante dicho plazo, que comenzará a contar desde el día
siguiente de la inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, no se
produjeran  reclamaciones,  de  conformidad  con  lo  previsto  en  el  art.  169  del
predicho  R.D.L.,  el  Presupuesto  se  considerará,  definitivamente  aprobado,  sin
necesidad  de  acuerdo  expreso.

Cobeta 25 de marzo de 2024.El Alcalde .Fdo.Pedro Luis Hernández Berbería



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 10

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE FONTANAR

DELEGACION DE COMPETENCIAS

1265

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que esta Alcaldía, de conformidad con el artículo 43.4 del Reglamento de
Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales,
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, tiene reconocida por
Ley la posibilidad de efectuar delegaciones especiales relativas a determinados
servicios en cualquier concejal para la dirección y gestión de asuntos determinados
incluidos en las citadas áreas.

Visto que, atendiendo a que el volumen de gestión del Ayuntamiento de Fontanar
es elevado y que, por ello, es conveniente delegar el ejercicio de la competencia
que se menciona a continuación para, en aras del interés público, agilizar y mejorar
la eficacia de los servicios públicos.

Asimismo, y visto que se adoptó, por Acuerdo del Pleno de fecha 22 de junio de
2023, la constitución de la Junta de Gobierno Local, que deberá asistir permanente
a Alcalde en el ejercicio de sus atribuciones, así como ejercer las atribuciones que
le deleguen Alcalde o el Pleno.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de
conformidad con lo establecido en los artículos 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen Local,  43,  46  y  52  del  Reglamento  de
Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales
aprobado  por  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de  noviembre,  esta  Alcaldía  es
competente para nombrar a los miembros que vaya a integrar la Junta, así como
para delegar el ejercicio de determinadas atribuciones en sus miembros, y por ello

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  y  de  conformidad  con  lo
establecido en los artículos 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Jurídico del Sector Publico, 21.3 y 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de
las Bases del Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 43, 44, 45, 46, 52, 114
a 118, 120 y 121 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre,

RESUELVO

PRIMERO. Delegar en Dña. Mónica Sánchez Sánchez de la Morena, Concejal de este
Ayuntamiento, las competencias de Festejos, Parques y Jardines. Esta delegación
comprenderá  todas  las  atribuciones  delegables  comprendidas  en  las  áreas



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 11

mencionadas, así como la facultad de resolver mediante actos administrativos que
afecten a terceros. Asimismo, se nombra a esta Concejal miembro suplente de la
Junta de Gobierno Local.

SEGUNDO.  En  lo  no  previsto  expresamente  en  esta  resolución  se  aplicarán
directamente las previsiones de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local, y del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por el Real Decreto 2568/1986,
de 28 de noviembre, en cuanto a las reglas que para la delegación se establecen en
dichas normas.

TERCERO. La delegación conferida en el presente Decreto requerirá para su eficacia
la aceptación del órgano delegado, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si no
se  formula  ante  esta  Alcaldía  expresa  manifestación  de  no  aceptación  de  la
delegación en el término de tres días hábiles contados desde el siguiente a aquel
en que le sea notificada esta resolución.

CUARTO. La presente resolución será efectiva desde el mismo día de su firma, sin
perjuicio  de  ser  publicada  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  y  portal  de
transparencia – sede electrónica municipal,  dándose cuenta de su contenido al
Pleno de la Corporación en la primera sesión que esta celebre.

QUINTO. Establecer una avocación general- sin necesidad de ser expresa en los
actos administrativos dictados a futuro- de todas las competencias delegadas al
considerarse que- en general- los Concejales Delegados no ejercerán sus cargos en
régimen de dedicación exclusiva,  pudiendo ser  necesaria la  aplicación de esta
disposición por distintos motivos administrativos de forma habitual.

Contra  este  Decreto,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  de  conformidad  con  lo
que establece el artículo 52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local, y de acuerdo con lo que disponen los artículo 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las
Administraciones Públicas, podrá interponerse, con carácter previo y potestativo,
Recurso de Reposición ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, en el término de un
mes  a  contar  desde  el  día  siguiente  a  la  recepción  de  su  notificación,  o  bien
directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Guadalajara, en el término de dos meses a contar desde el día
siguiente a la recepción de su notificación. No obstante, podrá interponer cualquier
otro, si lo considera conveniente.

En Fontanar a 10 de abril de 2024. Firmado. El Alcalde. D. Jesús Caballero del
Castillo.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 12

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA. SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCESO
SELECTIVO CONVOCADO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD, POR EL
SISTEMA DE OPOSICIÓN Y TURNO LIBRE, DE OCHO PLAZAS DE POLICÍA
LOCAL

1266

A la vista del expediente tramitado para el proceso selectivo convocado la provisión
en propiedad, por el sistema de oposición y turno libre, de ocho plazas de Policía
Local,  vacantes  en  la  plantilla  de  personal  funcionario  del  Ayuntamiento  de
Guadalajara;  encuadradas  en  la  Escala  de  Administración  Especial,  Subescala
Servicios Especiales, Clase Policía Local, Subgrupo C1; y conforme a lo dispuesto en
el Decreto de fecha 28 de septiembre de 2023, por el que se modifican las bases y
convocatoria  que  rigen  dicho  proceso,  publicadas  en  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia de Guadalajara nº180, de 22 de septiembre de 2023; y conforme a lo
dispuesto en el Decreto de fecha 11 de octubre de 2023, por el que se aprueban las
bases y convocatoria que rigen dicho proceso; y conforme a lo dispuesto en las
resoluciones  adoptadas  por  Decreto  de  fecha  9  de  abril  2024,  por  medio  del
presente,  se  da publicidad al  contenido de dichas resoluciones,  cuyo texto  se
inserta a continuación:

Primero.- Aprobar y hacer públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as del proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad, por el
sistema de oposición y turno libre, de ocho plazas de Policía Local, vacantes en la
plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Guadalajara; encuadradas en
la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía
Local,  Subgrupo C1;  y conforme a lo  dispuesto en el  Decreto de fecha 28 de
septiembre  de  2023,  por  el  que  se  modifican  las  bases  y  convocatoria  que  rigen
dicho proceso, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara nº180,
de 22 de septiembre de 2023; y conforme a lo dispuesto en el Decreto de fecha 11
de octubre de 2023, por el que se aprueban las bases y convocatoria que rigen
dicho proceso.

1.- LISTADO DEFINiTIVO DE ADMITIDOS/AS

N.º DNI APELLIDOS NOMBRE

1 045****0K AGUADO TORTAJADA MARIA DEL MAR

2 712****3Y AGUDO BELLÓN VÍCTOR MANUEL

3 039****7F AGUDO LORENZO VIRGINIA

4 046****5S ALBARAÑEZ RODRÍGUEZ MARIA LUZ

5 470****7H ALBEROLA CEBRIAN ESTANISLAO



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 13

6 745****0P ALCANTUD GONZALEZ IVAN

7 031****5Y ALIAGAS RUIZ JESUS

8 031****2G ALONSO DUARTE YAUCI LUIS

9 504****6S ÁLVAREZ PASTOR RUBÉN

10 474****8D ANTON MANRIQUE ALBERTO

11 717****5W ARANDA RUIZ DE LAHERMOSA MANUEL MARIA

12 032****0B ARRIAZU CASERO ALBA

13 529****2K BAJO ALONSO DAVID

14 700****9Z BALLESTEROS ORTEGO FERNANDO

15 039****3Q BARGUEÑO RODRIGUEZ SERGIO

16 062****3Y BARRAJON LOPEZ ALVARO

17 306****1S BATANERO RODRIGUEZ VICENTE

18 052****5Q BELLA BARCA JESÚS

19 703****9D BENAVENT VILLASEÑOR ELISA

20 059****6D BENAVENTE LENDRINO CRISTINA

21 152****7G BENITEZ MARTINEZ JUAN MANUEL

22 534****8M BESADA GARCIA ALBERTO

23 470****8Z BLASCO CARRILLO GEMA

24 445****4P BORDERIA DIAZ ELENA

25 048****0J BRAVO CAMACHO JOEL

26 011****4J BRAVO FERNANDEZ JOSE RAUL

27 530****7N BRIZ DE LEON ANGEL

28 032****8L CABELLOS OLMEDA DIEGO

29 039****9Z CABEZAS SANCHEZ CABEZUDO CARLOS

30 039****6B CACHO MAJANO ALVARO

31 717****1D CALERO LABIÁN JESÚS

32 031****3K CAMACHO HERNANDO JORGE

33 705****0H CANALES MARQUEZ JESUS DAVID

34 537****0R CANTERO ORTUÑO SAMUEL

35 523****1Y CAÑADAS ORTIZ JOSE ANTONIO

36 057****4M CAÑUELO MALAGON ALVARO

37 057****1W CARAVANTES RAMIREZ DEARELLANO ROBERTO

38 062****3S CARPINTERO LEYVA DARIO

39 492****6Z CARRASCO PINEDO RICARDO

40 468****4Y CARRETERO RUANO SILVIA

41 537****3G CARRION PLAZA SIOMARA

42 713****6R CASTAÑO CALDERON LAURA

43 745****3V CASTILLO BALLESTA LORENZO

44 745****7E CASTILLO BALLESTA LUIS



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 14

45 018****6F CASTILLO PEREZ CARLOS EDIER

46 042****6X CERRO JIMENEZ MARIO

47 023****7B CIPRIANO ORTIZ MONICA

48 031****9K CIRUELOS HUARTE EDUARDO

49 031****3Y CLEMENTE HIDALGO RAFAEL

50 056****7X COMINO DEL HOYO ISMAEL

51 039****2G CORDERO GOMEZ MARIA

52 046****7Q CORPA GARCÍA ANTONIO

53 534****7Y CORRAL DIAZ JOSE LUIS

54 470****5N CORREDOR PANADERO NURIA

55 032****9S CRUZ GONZALEZ JUAN JOSE

56 048****3D CUADRADO BERNARDO MARCO ANTONIO

57 535****8K DE DIEGO ANDRÉS LUIS JAVIER

58 046****3J DE LA CRUZ MARTINEZ LUIS MIGUEL

59 039****5B DE LA PEÑA MCCLAFFERTY STEVEN

60 713****8J DE LA ROSA FERNANDEZ ALBERTO

61 054****0R DE LAS PEÑAS FERRER EDUARDO

62 059****3Z DE MARCOS HERRERA REBECA

63 042****1E DE VERA HERNANDEZ JAIME

64 048****1L DELGADO VAZQUEZ RUBEN

65 472****3Q DESCALZO HOYAS ADRIAN

66 490****8G DIAZ CAMPO ADRIAN

67 705****6L DIAZ DEL CAMPO LOZANO MARIA

68 717****6A DÍAZ DEL CAMPO PINILLA JOSÉ MIGUEL

69 713****1E DIAZ PORTALES RODRIGUEZ DE LA PAZ JESUS

70 088****3X DIAZ ROSALES ENRIQUE JUAN

71 035****0S DOMINGUEZ SILVA MELINA

72 031****9X DUQUE MORENO JOSE MANUEL

73 062****8J DURAN ROMAN DANIEL

74 745****0F ESCRIBANO TEBAR ANTONIO

75 046****6Y ESPADA LOPEZ ALBERTO

76 717****8T ESPADAS PECO RUBEN

77 519****1L ESPINAL HINOJOSA EDUARDO

78 705****2A ESPINOSA DIAZ JESUS

79 063****8Y ESPINOSA VILLA JOSE ANTONIO

80 042****4V ESTEBAN LUENGO JAVIER

81 494****6X FAJARDO GARCIA DAVID

82 046****9F FERNANDEZ DEL BURGO JESUS

83 042****5B FERNANDEZ DIAZ SANDRA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 15

84 502****6M FERNANDEZ GARCIA IVAN

85 042****8W FERNANDEZ GOMEZ VICTOR

86 713****7B FERNANDEZ LUENGO SERNA JOSE CARLOS

87 074****6F FERNANDEZ MENDEZ MIGUEL ANGEL

88 717****6N FERNANDEZ PACHECO NIETO MIGUEL ANGEL

89 031****7G FERNANDEZ RODRIGUEZ CARLA

90 057****7G FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL

91 123****9K FERNANDEZ SUAREZ JULIAN

92 039****8G FERNANDEZ VELASCO LUIS

93 031****9E FERNANDEZ ZARATE IGNACIO

94 039****2L FLORES GARCIA FERNANDO

95 155****0F FLORES ZAPARDIEL RAQUEL

96 031****8M FUERTES MONTALVO DANIEL

97 039****9Q GALA MEDRANO BORJA

98 032****5H GALA MENDEZ ALBA

99 143****6H GALINDO VERDUGO RUBEN

100 492****7K GALLEGO RODRIGUEZ NOELIA

101 042****2T GALLO PINEDA MIGUEL

102 470****3B GARCA AROCA ANTONIO JOSE

103 039****1Y GARCÍA AGUADO BORJA

104 474****8F GARCÍA CÓRDOBA GABRIEL

105 032****9X GARCÍA DE LA FUENTE PABLO

106 062****5D GARCÍA FERNÁNDEZ JUAN GABRIEL

107 504****6X GARCÍA GARCÍA DAVID

108 048****4X GARCÍA GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER

109 032****0G GARCÍA MATAMALA MIGUEL

110 712****2X GARCÍA PEINADO ANTONIA MARIA

111 023****7F GARCÍA PÉREZ JESUS

112 031****7W GARCÍA PÉREZ RAÚL

113 062****3L GARCÍA RACIONERO IRENE

114 031****9R GARCÍA RODRÍGUEZ RAÚL

115 470****1W GARCÍA RUBIO CARLOS

116 057****1R GARCÍA SANTOS JAVIER

117 046****7E GARRIDO GARCÍA RAUL

118 745****4E GARRIDO VICTORIA CRISTINA

119 031****0R GINES CENTENERA CARLOS

120 728****8L GÓMEZ CRESPO ROBERTO

121 708****0Q GÓMEZ DELGADO JAIME

122 728****5F GÓMEZ LLORENTE SONIA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 16

123 090****6R GÓMEZ LOZANO JAVIER

124 048****5T GÓMEZ PAJARES ANDREA

125 031****1Y GÓMEZ QUEROL BERNARDO

126 048****8X GÓMEZ ROMO MARIO

127 705****7R GONZÁLEZ BERZOSA SERGIO

128 046****9C GONZÁLEZ GARCÍA MIGUEL

129 046****3P GONZÁLEZ GARCÍA SAAVEDRA ALBERTO

130 031****6W GONZÁLEZ GUERRERO ALVARO

131 056****6F GONZÁLEZ MOHINO HERRERO GEMMA MARÍA

132 482****9X GONZÁLEZ ROMERO RAFAEL

133 041****8X GONZÁLEZ RUIZ JOSUE

134 492****8P GRIÑÁN RAMÍREZ RAUL

135 745****4K HERGUETA CARRASCO CARMEN MARIA

136 039****6L HERNÁNDEZ MARTÍN DE VIDALES MARCOS

137 745****4Z HERREROS NAVARRO SONIA

138 506****4A HIGUERAS PIÑEIRO MIGUEL

139 039****8K ILLAN MORÓN RAUL

140 728****6D IRIGOYEN SOLANO ALFONSO

141 262****9V ISIDRO ROMERO JAVIER

142 057****5A IZQUIERDO SANTOS ALVARO

143 057****1C JABON SANZ BARBARA

144 062****0Q JIMENEZ FUENTES DIEGO

145 048****2M JIMENEZ GÓMEZ IVAN

146 038****8H JIMENEZ GONZÁLEZ LORENA

147 065****9D JIMENEZ INFANTES CESAR

148 712****1E JIMENEZ LOPEZ DE LA REINA LUIS

149 142****5J JIMÉNEZ MORENO VÍCTOR

150 468****1T JIMENEZ NUÑEZ MARIA MERCEDES

151 031****9B JUBRIAS NARES RUBEN

152 039****8H LAGUNA BLANCO MIGUEL ANGEL

153 062****5K LIBRADO TAJUELO JAVIER

154 031****0N LLORENTE CORTES VICTOR

155 062****2L LOGROÑO PANIAGUA ANDRES

156 039****6W LÓPEZ DIAZ-CARRALERO CARLOS

157 031****7J LÓPEZ GARCIA JORGE

158 481****5K LÓPEZ REYES FRANCISCO JOSE

159 154****3M LÓPEZ RUIZ DANIEL

160 048****3X LOPEZ SERRANO ALBERTO

161 717****8V LÓPEZ TENORIO ALMUDENA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 17

162 775****1F LÓPEZ TORRECILLAS EMILIO JOSE

163 143****2K LÓPEZ VELIZ MARIA BELEN

164 062****4W LORENTE HEREDIA ISIDRO JOSE

165 042****7W LORENZO MUÑOZ SARA

166 508****4S MACIA FERNÁNDEZ RUBEN

167 059****0Q MAESTRO SÁNCHEZ DAVID

168 712****9R MANZANARO RUIZ PEINADO JOSE MORENO

169 031****7T MARCO BURGOS MIGUEL

170 090****3L MARÍN CALDERÓN RAUL

171 705****3Q MARQUINA OLMEDO IVÁN

172 048****3H MARTIN DEL PINO CARLOS

173 038****6L MARTIN GARCIA ELENA

174 057****3C MARTIN GARCIA SARA

175 048****0X MARTIN MAGAN NATALIA

176 032****2S MARTINEZ ANDRES IVAN

177 470****2Y MARTINEZ ESCOLASTICO DAVID

178 046****8Q MARTINEZ JIMENEZ CRISTIAN

179 022****0B MARTINEZ MARTIN AMANCIO

180 474****7Z MARTINEZ MARTINEZ ALMUDENA

181 486****6D MARTINEZ MIRA CARMEN

182 482****9L MARTINEZ NAVALON ALEJANDRO

183 031****8G MARTINEZ PEREZ MARTINEZ PEREZ

184 472****2X MARTINEZ RAMIREZ DAVID

185 032****8V MASA HITA CARLOS MOISES

186 529****9Q MATAS ORTIZ JAIME

187 031****0W MAYA MARTIN ALBA

188 491****2V MEDINA VELASCO RAUL

189 539****5H MEHRALI PARDO MARTA

190 474****1V MELERO JAREÑO MARIO

191 039****8F MENDEZ LOPEZ ALBA

192 717****4H MENDIOLA BRAVO JOSÉ

193 775****6L MENDOZA LOPEZ JOSE MANUEL

194 062****6Q MERINO MUÑOZ JOSE IGNACIO

195 536****6D MIRA ROJO LUIS

196 090****5V MONTES ÁLVAREZ DANIEL

197 039****1B MORALEDA MARTIN DIANA

198 536****7S MORALES SÁNCHEZ MARIO

199 039****2T MORANTE CASTRO SANTIAGO

200 493****0W MOYA CANOVAS JOAQUIN



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 18

201 716****0G MUÑIZ GARCIA ABIGAIL

202 510****2D MUÑOZ CASTILLO GUSTAVO ADOLFO

203 039****1X MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER

204 046****6E MUÑOZ GARCIA JAIME

205 705****7J MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTIN

206 062****4T NAVARRO BECERRA M ROCIO

207 470****8W NAVARRO RODRIGUEZ JUAN MANUEL

208 032****0A NIEVA SUAREZ IGNACIO

209 090****0S NOTARIO FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER

210 492****0Q NUÑEZ CORCOLES JAVIER

211 031****2N OLIVA LOZANO MANUEL

212 705****2J OLMEDO MONEDERO PEDRO JOSE

213 713****8S PARDO GARRIDO ADRIAN

214 031****0H PARRA MORALEDA ALVARO

215 039****9V PECES CARVAJAL ALFREDO

216 712****6A PEINADO JIMENEZ DIEGO

217 703****3K PEREZ ARGUMANEZ SERGIO

218 022****7J PÉREZ CONTENTO ISRAEL

219 705****8H PÉREZ FERNÁNDEZ JOSE ANTONIO

220 057****2B PEREZ GONZALEZ RODRIGO

221 517****4B PEREZ JARAMILLO LUIS FELIPE

222 515****2N PEREZ MARTINEZ CARLOS

223 032****2B POCIÑOS LOPEZ CARLOS

224 089****4E POLO JUAREZ ANGEL

225 032****7F PRIETO SANCHEZ DAVID

226 031****1H PUERTA GARCÍA JAVIER

227 039****5G PULIDO PEREZ SIXTO JAVIER

228 062****8Z QUEVEDO GALAN FERNANDO

229 031****2K QUINTERO TARRIZA GLORIA

230 712****0C QUIÑONES COTILLAS ADRIAN

231 023****1P RACOLTA MARUNTELU ALINA ANDREEA

232 039****7M RAMIREZ CHAVARRIAS CHRISTOPHER

233 059****0V RAMIREZ GARCIA CRISTIAN

234 042****9V RAMIREZ RODRIGUEZ ALVARO

235 032****9Z RAMOS COBO FRANCISCO JAVIER

236 031****6C RANZ RUIPEREZ DAVID

237 031****8L REDONDO CABELLOS BEATRIZ

238 504****9B REDONDO PRIETO LETICIA

239 059****5G REDONDO ZAMORA LUIS JAVIER



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 19

240 470****7M REOLID GARCIA IRENE

241 713****7H RINCON VALIDO VALERIA ESTELA

242 042****8X RIVAS JERONIMO DANIEL

243 023****2N ROCA ROBLEDO ROBERTO

244 062****7P RODRIGO LARA FRANCISCO JOSE

245 775****6C RODRIGUEZ IBAÑEZ ANTONIO

246 039****2H RODRIGUEZ MARTINEZ JAIME

247 206****1F RODRIGUEZ-PALANCAS GONZALEZ TOMAS

248 057****2A ROMERO DE LOS REMEDIOS GUILLERMO

249 700****1P ROMERO DEL POZO JUAN PEDRO

250 062****4T ROMERO RUBIO ROBERTO

251 042****8V ROVIRA ALONSO BEATRIZ

252 498****4R ROVIRA SANCHEZ ROVIRA SANCHEZ

253 143****1H RUANO MARTÍ FRANCISCO

254 048****5R RUBIO MENDOZA ALVARO

255 481****8E RUBIO RODRIGUEZ SERGIO

256 048****2P RUBIO SANCHEZ ALBERTO

257 031****2Z RUIZ PARDO ISRAEL

258 508****7N RUIZ RODRIGUEZ MARIA

259 494****6J SAEZ CASTILLO DANIEL

260 790****0Z SAN ROMÁN GARCIA SERGIO

261 031****0M SÁNCHEZ BENITO LUIS

262 470****7N SANCHEZ CAMPAYO KEVIN

263 703****3Z SANCHEZ HEREDERO PEREZ CYNTHIA

264 492****3N SANCHEZ IZQUIERDO CARLOS

265 705****9Z SANCHEZ LOPEZ VIEJA JOSE MIGUEL

266 048****0C SANCHEZ MARTIN ISRAEL

267 775****7B SANCHEZ MARTINEZ MARIA JOSE

268 039****9Z SANCHEZ RAMOS MARIO

269 031****4S SANCHEZ REY ADRIAN

270 048****3J SANCHEZ SANCHEZ DAVID

271 508****9X SANZ ALUMBREROS IGNACIO

272 032****1F SANZ AYJON JAVIER

273 494****0H SARRION MARTINEZ RAQUEL

274 048****7E SENDIN MARTIN ALBERTO

275 032****7L SEPULVEDA VEGUILLAS FRANCISCO

276 062****0G SERRA COLMENAR SALVADOR

277 474****6D SERRANO BLANCO DANIEL

278 053****3Q SERRANO LLORENTE LORENA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 20

279 062****6P SEVILLA GONZALEZ LAURA

280 090****3F SILVA OREJON JOSE BERNARDO

281 031****4F SOLA ROJO ALVARO

282 046****0Q SORIA CASTILLO JUAN PEDRO

283 046****4X SORIANO PASCUAL MONICA

284 023****2R SUÁREZ CARCHENILLA JORGE

285 057****0T TAPIADOR ROBLES JOSE CARLOS

286 470****8V TARANCÓN GÓMEZ CRISTINA

287 538****4H TARODO FERNANDEZ JORGE

288 062****8D TEJADO ZARCO GONZALO

289 713****6V TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO

290 022****3B TORRALBA GARCIA MARCO ANTONIO

291 090****1B TORRES CORROCHANO JORGE

292 062****3H TORRES NIETO ANDREA

293 155****3Q TORRIJOS FRANCISCO DANIEL

294 039****9V UCETA ABAD FATIMA

295 508****5N URIA SOSA JORGE DANIEL

296 505****5D URSULA LUENGO DAVID

297 470****3N VALCARCEL GONZALEZ ANTONIO

298 039****0P VAQUERO NAVAS FERNANDO

299 057****4X VARGAS PRIETO MARCO ANTONIO

300 705****9Q VARGAS PRIETO RAQUEL

301 046****0H VELLISCA FUENTE PABLO

302 485****3N VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN

303 538****3Q ZAMORA LOPEZ ALVARO

304 042****2L ZAPARDIEL FERNANDEZ ALBERTO

305 717****8N ZARCO SERRANO RODRIGO

306 703****8H ZARZA SANTOS JAVIER

307 042****6H ZUÑIGA CARRASCO ALVARO

2.- LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS/AS.

N.º DNI APELLIDOS NOMBRE CAUSA

1 062****1T ABENGOZAR GONZALEZ DAVID 1

2 041****3V ADALID MADRID MARIA DEL PILAR 2

3 155****9P ARROGANTE HERNANDEZ FATIMA 4

4 530****8B FERNANDEZ DE LA PLAZA RAIMUNDO 2

5 468****2K MARTINEZ PRADOS CARMELO 3,4

6 713****4X OJEDA CARRASCO DANIEL 2

7 534****5C RODRIGUEZ TESO RAUL 4



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 21

8 761****6T SÁNCHEZ ANTUNEZ JESUS MANUEL 4

9 726****3G SÁNCHEZ PEÑA VICTOR 4

10 142****6N VILLENA SERRANO CARLOS 1

Siendo las causas de exclusión:

1 Instancia fuera de plazo

2 No acredita el pago de la tasa por derechos de examen

3 No acredita antigüedad en desempleo para bonificación pago tasa derechos de examen

4 Importe incorrecto tasa por derechos de examen

Segundo.-  Designar  al  Tribunal  Calificador  de  este  proceso  selectivo,  que  estará
compuesto  de  la  siguiente  forma:

PRESIDENTE/A: D. EDUARDO PARDO CUEVAS, como titular, y Dª. CRISTINA
TÁBARA ALBA, como suplente.
SECRETARIO/A: Dª. ELENA MARTÍNEZ RUIZ , como titular, y D. MANUEL DE
MIGUEL GONZÁLEZ como suplente.
VOCALES:

El Jefe de Policia Local o funcionario en quién delegue: D. VICTOR JESÚS
CASTELLANO SANTOS, como titular, y JUAN MANUEL MORENO CALVO,
como suplente.
Un funcionario/a de carrera, de igual o superior categoría a la/s plaza/s
convocada/s: D. CARLOS DOMINGO LÓPEZ, como titular y D. ANGEL
MATÍAS CORBACHO DIAZ , como suplente.
Un  funcionario/a  designado  a  propuesta  de  los  funcionarios,  de
categoría igual o superior a la de las plazas convocadas y con titulación,
formación o experiencia propias del área de conocimientos que se juzga
en este proceso selectivo :  D.  JOSÉ LUIS MONTERO VALLEJO,  como
titular, y D. ALMANZOR GUERRA ANTÓN, como suplente.
Un  funcionario/a  designado  por  la  Consejería  de  Administraciones
Públicas: D. CRISTOBAL GÓMEZ COLLADOS, como titular, y D. JOSÉ LUIS
PELLICER, como suplente.

Tercero.  -  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Guadalajara, en la página web del Ayuntamiento y en el Tablón de Anuncios de la
Corporación.

Guadalajara, 10 de abril de 2024. La Concejala Delegada de Recursos Humanos, Dª
Isabel Nogueroles Viñes.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 22

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE HORCHE

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y  EXCLUIDOS/AS DE LAS
PLAZAS DE ALUMNOS/AS TRABAJADORES/AS DEL PROGRAMA RECUAL

1268

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS  AL  PROCESO
SELECTIVO PARA LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO PARA LA PROVISIÓN DE
8 PLAZAS DE ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS DEL PROGRAMA RECUAL 2023, A
DESARROLLAR  EN  2024:  CONSERVACIÓN  Y  REGENERACIÓN  DEL  ENTORNO
NATURAL  Y  URBANO  DEL  MUNICIPIO

Habiendo finalizado el plazo para la presentación de solicitudes de la convocatoria
del proceso selectivo para la constitución de una Bolsa de Trabajo para la provisión
temporal de OCHO PLAZAS DE ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS DEL PROGRAMA
RECUAL 2023, A DESARROLLAR EN 2024: “CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DEL
ENTORNO  NATURAL  Y  URBANO  DEL  MUNICIPIO”,  ha  sido  aprobada,  mediante
Resolución de Alcaldía de fecha 10 de abril, la relación provisional de aspirantes
admitidos/as y excluidos/as del citado proceso selectivo, resolviendo lo siguiente:

PRIMERO. - Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as,  en  la  Bolsa  de  Trabajo  convocada para  la  provisión  8  plazas  de
alumnos/as-trabajadores/as del programa RECUAL:

- ADMITIDOS/AS

DNI/NIF Registro de Entrada

***5757** 2024-E-RC-604

***8730** 2024-E-RC-649

***9625** 2024-E-RC-648

***6383** 2024-E-RE-188

***9900** 2024-E-RC-667

***8683** 2024-E-RC-688

***3918** 2024-E-RC-634

***7427** 2024-E-RC-611



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 23

***6163** 2024-E-RC-607

***9416** 2024-E-RE-200

***3084** 2024-E-RC-627

***8155** 2024-E-RC-645

***1686** 2024-E-RC-603

***1512** 2024-E-RC-668

***5269** 2024-E-RC-670

***0993** 2023-E-RC-593

***7919** 2024-E-RC-598

***7359** 2024-E-RC-664

***4785** 2024-E-RC-605

***4362** 2024-E-RC-600

***7766** 2024-E-RC-666

***3067** 2024-E-RC-669

***3063** 2024-E-RC-638

***2251** 2024-E-RC-595

***9551** 2024-E-RC-637

***8379** 2024-E-RE-195

***5844** 2024-E-RC-596

***9364** 2024-E-RE-218

***7115** 2024-E-RE-189

***4019** 2024-E-RC-675

***1283** 2024-E-RE-211

***1876** 2024-E-RC-691



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 24

***2312** 2024-E-RC-654

***9875** 2024-E-RC-597

***9830** 2024-E-RE-190

***4124** 2024-E-RC-606

- EXCLUIDOS/AS

DNI/NIF Registro de Entrada Motivo de exclusión

***6679** 2024-E-RE-192 No cumple Base Tercera
d) y e)

***9750** 2024-E-RC-711 No cumple Base Tercera
a)

SEGUNDO. - Conceder el plazo de TRES DÍAS HÁBILES, a partir de la publicación del
Anuncio  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Guadalajara,  para  formular
reclamaciones conforme a lo establecido en la Base Quinta de la convocatoria de
referencia.

TERCERO. - Determinar que la publicación del Anuncio de la lista provisional de
admitidos/as y excluidos/as, se realizará siguiendo la Orientación de la Agencia
Española de protección de datos para la aplicación provisional de la Disposición
Adicional Séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de
Datos  Personales  y  garantía  de  los  derechos  digitales,  figurando  los  dígitos  del
D.N.I.  en  el  formato  que  ocupen  las  posiciones  cuarta,  quinta,  sexta  y  séptima.

CUARTO. -  Publicar la relación provisional  de admitidos/as y excluidos/as en el
Boletín Oficial de la Provincia, en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el
Tablón de Anuncios, de conformidad a la citada Base Quinta de la Convocatoria.

En Horche, a 10 de abril de 2024. El Alcalde-Presidente, Fdo.: D. Manuel Salvador
Ruiz.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 25

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE HORCHE

APROBACIÓN INICIAL DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS
Nº 339/2024

1267

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 177 en relación con el 169 del Real
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se pone en conocimiento que en la
Secretaría  del  Ayuntamiento,  se  halla  expuesto  al  público  el  “Expediente  de
modificación  de  créditos  n.º  339/2024,  en  la  modalidad de suplemento  de  crédito
con  cargo  al  Remanente  Líquido  de  Tesorería”,  aprobado  en  sesión  ordinaria
celebrada el día 26 de Marzo de 2.024 por el Pleno del Ayuntamiento y que afecta
al vigente presupuesto.

Los interesados que estén legitimados según lo dispuesto en el artículo 170.1 de la
Ley  citada  y  por  los  motivos  señalados  en  el  nº  2  de  dicho  artículo,  podrán
presentar ante el Pleno del Ayuntamiento, reclamaciones en el plazo de 15 días
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en
el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  dejando  constancia  que  caso  de  no  formularse
reclamación  alguna,  se  entenderá  aprobado  definitivamente  el  acuerdo  inicial  de
aprobación.

Asimismo, estará a disposición de los interesados en la sede electrónica de este
Ayuntamiento dirección https://horche.sedelectronica.es.

Horche a 3 de Abril de 2.024. El Alcalde. Manuel Salvador Ruiz



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 26

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE MILMARCOS

PRESUPUESTO 2024

1269

Aprobado inicialmente en sesión ordinaria de Pleno de este Ayuntamiento, de fecha
25 de marzo de 2024 , el Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de
personal  funcionario,  laboral  y  eventual  para el  ejercicio  económico 2024,  con
arreglo a lo previsto en el artículo 169 del Texto Refundido de la ley Reguladora de
Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y
el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al público el
expediente  y  la  documentación  preceptiva  por  plazo  de  quince  días  desde  la
publicación de este anuncio, a los efectos de reclamaciones y alegaciones.

De  conformidad  con  el  acuerdo  adoptado  el  Presupuesto  se  considerará
definitivamente aprobado, si durante el citado plazo no presenten reclamaciones.

En Milmarcos a 27 de marzo de 2024 El Alcalde, Fdo: Fernando Marchán Moreno



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 27

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE MOHERNANDO

APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA
DE LA LIMPIEZA DE SOLARES

1270

Al no haberse presentado reclamaciones durante el plazo de exposición al público,
queda automáticamente elevado a definitivo el Acuerdo plenario inicial aprobatorio
de la Ordenanza municipal reguladora de la limpieza de solares, cuyo texto íntegro
se hace público, para su general conocimiento y en cumplimiento de lo previsto en
el artículo 70.2 de la ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.

Contra  el  presente  Acuerdo,  se  podrá  interponer  recurso  contencioso-
administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Castilla-La Mancha con sede en Albacete, en el plazo de dos meses a
contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 28

ANEXO

ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LA LIMPIEZA DE SOLARES.

ARTÍCULO 1. Fundamento y ámbito de aplicación

La presente Ordenanza se dicta en virtud de las facultades concedidas por  el
artículo 176 del Texto refundido de la Ley de Ordenación del Territorio y de la
Actividad Urbanística, aprobado por Decreto Legislativo 1/2023, de 28 de febrero, y
el  Reglamento  de  Disciplina  Urbanística  del  Texto  Refundido  de  la  Ley  de
Ordenación  del  Territorio  y  de  la  Actividad  Urbanística,  aprobado  por  Decreto
34/2011, de 26/04/2011.

El ámbito de aplicación de la Ordenanza será el núcleo urbano del municipio de
Mohernando, quedando sujetos a ella todos los solares.

ARTÍCULO 2. Naturaleza

Por venir referida a aspectos sanitarios, de seguridad y puramente técnicos, esta
Ordenación tiene la naturaleza de Ordenanza de construcción o de "Policía Urbana",
no ligada a unas directrices de planeamiento concreto, pudiendo subsistir con vida
propia al margen de los planes.

Es fundamento de la misma proteger la salubridad pública, evitando situaciones
que conlleven riesgo para la salud o la integridad de los ciudadanos.

ARTÍCULO 3. Deber legal del propietario

1. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 137 del Texto refundido de la Ley
de Ordenación del Territorio y de la Actividad Urbanística, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2023, de 28 de febrero, los propietarios de terrenos, construcciones y
edificios  tienen el  deber  de  mantenerlos  en  condiciones  de  seguridad,  salubridad,
ornato público y decoro, realizando los trabajos y obras precisos para conservarlos
o rehabilitarlos. Asimismo, deberán de mantenerlos libres de hierbas secas y brozas
que supongan un peligro para la seguridad pública.

2.  Con  carácter  general  y  sin  requerimiento  previo  alguno,  se  establece  la
obligación, que afecta a todos los solares del municipio, de estar perfectamente
desbrozados antes del día 1 de junio de cada año, para evitar el alto riesgo de
incendio por la concurrencia de vegetación seca y altas temperaturas.

ARTÍCULO 4. Concepto de solar

A los efectos de la presente ordenanza, tendrán la consideración de solares:

Las  superficies  de  suelo  urbano  aptas  para  la  edificación  conforme  a  loa.
establecido en la disposición preliminar de la Ley 2/1998, de Ordenación del
Territorio y la Actividad Urbanística de Castilla-La Mancha.
Las  superficies  de  suelo  urbanizable  o  terreno  situado  en  suelo  clasificadob.
como urbano, aunque carezca de todo o algunos de los servicios urbanísticos



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 29

imprescindible para su definición como solar con arreglo al TRLOTAU.
Cualquier  otro  terreno  que  no  reúna  las  condiciones  de  los  apartadosc.
anteriores, pero que, por su cercanía al núcleo urbano o la concurrencia de
otras circunstancias,  se considere necesario aplicar,  previa motivación,  la
normativa contenida en la presente ordenanza.

ARTÍCULO 5. Inspección Municipal

El Alcalde dirigirá la policía urbana, rural y sanitaria y ejercerá la inspección de las
parcelas, las obras y las instalaciones de su término municipal para comprobar el
cumplimiento de las condiciones exigibles.

ARTÍCULO 6. Obligación de limpieza

1. Sin perjuicio de la responsabilidad en que incurra el que arroja los desperdicios o
basuras a los solares, el propietario de los mismos está obligado a efectuar su
limpieza.

2. Los solares deberán estar permanentemente limpios, desprovistos de cualquier
tipo de residuos o vegetación espontánea, sin ningún resto orgánico o mineral que
pueda  alimentar  o  albergar  animales  o  plantas  portadoras  o  transmisoras  de
enfermedades, o producir malos olores.

3.  Igualmente se protegerán o eliminarán los pozos o desniveles que en ellos
existan y que puedan ser causa de accidentes.

ARTÍCULO 7. Prohibición de arrojar residuos

1.  Está  prohibido  arrojar  o  depositar  en  las  fincas  basuras,  escombros,  mobiliario,
materiales de desecho, y, en general, desperdicios o residuos de cualquier clase.

2. Sin perjuicio de las acciones que correspondan con arreglo a Derecho a los
dueños  de  los  solares  contra  los  infractores,  éstos  serán  sancionados  por  la
Alcaldía.

ARTÍCULO 8. Incoación del expediente de limpieza

Los expedientes de limpieza y/o de ornato de construcciones podrán iniciarse de
oficio o a instancia de cualquier interesado.

Iniciado el  expediente,  se requerirá  a los  propietarios  de los  solares para que
procedan a la limpieza. Los trabajos deberán comenzarse en el plazo de diez días a
partir del requerimiento y terminar en el plazo que determine la Alcaldía, sin que
pueda ser inferior  a diez ni  superior  a treinta días a partir  de la fecha de su
comienzo, salvo circunstancias excepcionales de peligrosidad o salubridad.

ARTÍCULO 9. Ejercicio de la potestad sancionadora

Transcurrido el plazo concedido sin que los obligados a ello hubieren ejecutado las
medidas precisas, determinará la incoación de un procedimiento sancionador.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 30

La potestad sancionadora se ejercerá conforme al procedimiento establecido en la
Ley 39/2015, de 1 de octubre,  del  Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

ARTÍCULO 10. Infracciones

Constituye infracción urbanística el incumplimiento de la orden de ejecución de las
actuaciones  necesarias  para  mantener  los  terrenos,  solares  y  edificaciones  en
condiciones  de  seguridad,  salubridad  y  ornato  público.

Las infracciones se clasifican en muy graves, graves y leves.

1.  Son  infracciones  muy  graves:  Las  acciones  y  omisiones  que  constituyan
incumplimiento de las normas que afecten a la salubridad y seguridad de terrenos,
construcciones y solares,  que supongan un riesgo grave contra la seguridad y
salubridad de personas o bienes.

2.  Son  infracciones  graves:  Las  acciones  y  omisiones  que  constituyan
incumplimiento de las normas que, relativas a la seguridad, salubridad u ornato,
que supongan un riesgo evidente contra la seguridad de personas o bienes.

3. Son infracciones leves: Las infracciones a esta ordenanza que no tengan carácter
de muy graves o graves.

ARTÍCULO 11. Sanciones por infracción de la Ordenanza

Con carácter general se establecen las siguientes sanciones para las infracciones
leves, graves y muy graves tipificadas en esta Ordenanza:

Las infracciones muy graves se sancionarán con multa de hasta 3.000 euros.1.
Las infracciones graves se sancionarán con multa de hasta 1.500 euros.2.
Las infracciones leves se sancionarán con multa de 100 a 600 euros.3.

La sanción podrá graduarse según los siguientes criterios:

La existencia de intencionalidad o reiteración.a.
La naturaleza de los perjuicios causados.b.
La  reincidencia,  por  comisión  en  el  término  de  un  año  de  más  de  unac.
infracción  de  la  misma  naturaleza  cuando  así  haya  sido  declarado  por
resolución firme.
Las circunstancias concurrentes en la producción de la infracciónd.
El grado de perturbación a la seguridad, salubridad u ornato ocasionados.e.

La Alcaldía podrá no sancionar la infracción, si la levedad de ésta, la existencia de
circunstancias  todas  ellas  atenuantes  y  la  diligencia  en  la  subsanación  de  la
situación infractora, así lo aconsejare.

La imposición de una sanción por infracción de lo previsto en la ordenanza no
eximirá al infractor del cumplimiento de sus obligaciones ni lo exonerará de otras
responsabilidades de carácter civil o penal en que pudiera incurrir con su conducta



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 31

ARTÍCULO 12. Ejecución subsidiaria

1. Una vez transcurrido el  plazo concedido para efectuar la limpieza sin haber
atendido  al  requerimiento,  se  procederá  a  la  incoación  del  procedimiento  de
ejecución forzosa de los trabajos con cargo al obligado, conforme a lo previsto en la
Ley 39/2015, de 1 de octubre,  del  Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, para proceder a la limpieza o a garantizar el ornato de
una construcción

2. A tal efecto, los servicios técnicos municipales formularán presupuesto de las
operaciones u obras necesarias al solar o construcción afectados por la ejecución
forzosa.

3. Incoado el procedimiento de ejecución forzosa se notificará al interesado dándole
audiencia por plazo de diez días, tanto del propósito de utilizar esta facultad como
del presupuesto correspondiente, a fin de que puedan formularse alegaciones en el
plazo citado.

4. En la misma resolución en que se acuerde incoar el procedimiento de ejecución
forzosa, se incoará expediente sancionador por infracción

ARTÍCULO 13. Resolución de Ejecución Forzosa

1. Transcurrido el plazo de audiencia, por Decreto de la Alcaldía se resolverán las
alegaciones formuladas y se ordenará, en su caso, la ejecución forzosa del acto,
procediendo a la ejecución subsidiaria de los correspondientes trabajos cuyo pago
corresponderá al propietario del bien, que se le podrá exigir por vía de apremio.

2. El Ayuntamiento ejecutará dichos trabajos por sí o a través de la persona o
personas que determine mediante adjudicación directa, sin que sea estrictamente
necesario, teniendo en cuenta la urgencia en la consecución de los fines previstos
en  la  presente  ordenanza,  consultar  antes  de  realizar  la  adjudicación  a  tres
empresas,  si  ello  es  posible,  capacitadas  para  la  ejecución  de  las  obras  u
operaciones.

3.  No será preciso el  requerimiento previsto en el  artículo 8,  ni  la tramitación
regulada en los apartados del artículo 12, cuando se trate de incumplimientos de la
obligación general de desbrozado de solares antes de la fecha prevista en el art.
3.2. En tal caso, rebasada la fecha límite, y dado el alto e inminente riesgo de
incendio existente, se ordenará la ejecución forzosa para la limpieza del terreno, sin
más trámite.

DISPOSICIÓN FINAL.

La presente Ordenanza entrará en vigor una vez publicado completamente su texto
en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  y  haya  transcurrido  el  plazo  previsto  en  el
artículo 65.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local, por remisión al artículo 70.2 de la citada Ley.

Mohernando, a 9 de abril de 2024 EL ALCALDE. Fdo.: Iván González Calvo



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 32

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE ROMANONES

EXPOSICIÓN AL PÚBLICO DE LA CUENTA GENERAL CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO 2023

1271

En cumplimiento de cuanto dispone el artículo 212 del Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, y una vez que ha sido debidamente informada por la Comisión
Especial de Cuentas, se expone al público la Cuenta General correspondiente al
ejercicio 2023, por un plazo de quince días, durante los cuales quienes se estimen
personas interesadas podrán presentar  reclamaciones,  reparos u observaciones
que tengan por convenientes.

En Romanones a 9 de abril de 2024. El Alcalde: Javier de Luz Espada



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 33

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE SACEDÓN

LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y  EXCLUIDOS Y  NOMRAMIENTO DE
TRIBUNAL DE ALUMNOS-AS/TRABAJADORES-AS RECUAL 2023-2024

1272

Expediente nº 770/2023

PROGRAMA DE RECUALIFICACION Y RECICLAJE PROFESIONAL RECUAL “sacedon al
cuidado de nuestros padres”

Especialidad:  atencion  sociosanitaria  a  personas  dependientes  en  instituciones
sociales.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y NOMBRAMIENTO DE
TRIBUNAL

En cumplimiento de las bases de convocatoria pública del procedimiento selectivo
para  la  provisión  del  puesto  de  ALUMNO/AS-TRABAJADORES/AS  PARA  EL
DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS DE RECUALIFICACION Y RECICLAJE PROFESIONAL
2023/2024; (RECUAL) EN EL AYUNTAMIENTO DE SACEDÓN, aprobadas junto con la
convocatoria  por  Resolución  de  la  Alcaldía  y  publicadas  en  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia nº 45 de fecha 4 de marzo de 2024.

Vista la Resolución de alcaldía de aprobación de la lista provisional de admitidos y
excluidos, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 60 de fecha 25 de marzo
de 2024 y su corrección de errores publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº
63 de fecha 1 de abril de 2024,

Durante  el  plazo  de  presentación  de  reclamaciones  a  la  lista  provisional  de
admitidos y excluidos se han presentado las siguientes alegaciones: DOS

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1g) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar  la  siguiente  relación  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y
excluidos:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS (17 de 27)



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 34

NOMBRE Y APELLIDOS
(DATOS PROTEGIDOS) DNI/NIE

ADMITIDO/ EXCLUIDO

EUGENIA CARMONA MARTINEZ XX8024XXX ADMITIDA
MARIA ROSA MARTIN RUIZ XX1314XXX ADMITIDA
ESTHER CORRAL ALCAZAR XX8661XXX ADMITIDA
JUANA SAEZ MORATO XX0949XXX ADMITIDA
ANGELA JIMENEZ ARCAS XX5814XXX ADMITIDA
CRISTINA ROA BENITO XX2089XXX ADMITIDA
MARIA CRUZ MORENO GORDILLO XX2572XXX ADMITIDA
MARTA SANCHEZ GOMEZ XX8775XXX ADMITIDA
ZULMA GOMEZ DUQUE XX2327XXX ADMITIDA
ANDREA JUDIT NOYES VERA XX2024XXX ADMITIDA
ELISABET RAMON AGUADO XX3301XXX ADMITIDA
MERIEYM BOURJILA TOUIL XX7018XXX ADMITIDA
MARTA MAGAN ROMERO XX5769XXX ADMITIDA
JENNIFER SUERO DE LOS SANTOS XX1022XXX ADMITIDA
RAQUEL SAIZ PASCUAL XX1087XXX ADMITIDA
MARTA ALIQUE BENITO XX1032XXX ADMITIDA
YANINA ARACELLY GONZALEZ MONCAYO XX2290XXX ADMITIDA

SEGUNDO:  Declarar  excluidos  del  proceso  selectivo  citado  a  los  siguientes
aspirantes:

RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS (10 de 27)

NOMBRE Y APELLIDOS
(DATOS PROTEGIDOS) DNI/NIE

CAUSA DE EXCLUSION

JAVIER ESCURIN FLORES XX14044XXX Base 3ª e)
Base 4ª punto 6.

DANIELA CONSTANTA BALABAN XX0595XXX Base 3ª e)
Base 4ª punto 5

BRYAN PEREZ MORENO XX7947XXX Base 3ª c)

JESUS MICAELO MARTINEZ XX0221XXX Base 3ª e)
Base 4ª punto 6.

LUCIA BENITO DE GABRIEL XX2137XXX Base 3ª c)

ANDRES ARIAS GONZÁLEZ XX7003XXX Base 3 e)
Base 4ª punto 6

GARDOR CARVAJAL SANCHEZ XX0376XXX Base 3ª c)

SILVIA ESPEJO TOLEDANO XX1143XXX Base 3ª e)
Base 4ª punto 6

MARIA JESUS DE LA CRUZ LÓPEZ XX5794XXX Base 3 e)
Base 4ª punto 6

MARIA DE LA O LOPEZ AYORA XX6001XXX
Base 3ª e)
Base 4ª punto 4
            punto 6.

Base 3ª.

c) No tener la edad mínima para participación en el programa RECUAL

e) No está en posesión de alguna de las titulaciones exigidas.

Base 4ª.

Punto 1. No firma el Anexo II de solicitud.

Punto 5.- No aporta curriculum.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 35

Punto 6.- No aporta Titulación académica requerida.

Teniendo en cuenta que el número de admitidos NO es superior a dieciocho, y tal
como establece  la  base  sexta  de  las  bases  de  convocatoria,  NO SE  REALIZA
EJERCICIO PRÁCTICO, realizándose únicamente la valoración de méritos.

El  resultado  de  dicha  valoración  se  publicará  en  la  sede  electrónica
https://sacedon.sedelectronica.es,  en  el  Tablón  de  Edictos  y  página  web  del
Ayuntamiento de Sacedón.

TERCERO: Designar los miembros del Tribunal de Selección, que estará compuesto
por:

Presidente.- Isabel Herrero Sáez de Eguilaz
Suplente.- Ismael Sanz Monge

Secretario.- Carmen Arroyo Medina
Suplente.- Teresa Sánchez Valdeolivas

Vocales
1er Vocal.- Pedro Vicente Romero Tomico

Suplente.-. Ángeles Palomino Palomino
2º Vocal.- Gema E. Redruejo González

Suplente.- Susana Guevara Fernández
3er Vocal.- Mª Elena Garcia Martin

Suplente.- Manuel Álvarez García

CUARTO.-  Publicar  la  presente,  para  general  conocimiento  de  todos  los
participantes,  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  Tablón  de  Edictos,  Sede
electrónica  https://sacedon.sedelectronica.es  y  página  web  del  Ayuntamiento.

Contra  la  presente  Resolución,  que  aprueba  la  lista  definitiva  de  admitidos/as  y
excluidos/as podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Alcalde-
Presidente de la Corporación, en el plazo de un mes (art. 123 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre,  del  Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas),  o  bien recurso contencioso-administrativo  en el  plazo de dos meses
(art.46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa); ambos a contar desde el día siguiente al de la publicación de las
listas definitivas en el Boletín Oficial de la Provincia.

En Sacedón, a 10 de abril de 2024. EL ALCALDE, FDO.: FRANCISCO PEREZ
TORRECILLA.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 36

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE TÓRTOLA DE HENARES

DELEGACION DE COMPETENCIAS DEL ALCALDE EN CONCEJAL

1273

De conformidad con lo establecido en los artículos 44 y 47, apartados 1 y 2, del
Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, la
Alcaldía, por resolución de nº 2024-0147, ha resuelto lo siguiente:

PRIMERO:  Delegar  en  la  Concejal  de  este  Ayuntamiento  Dª.  María  José  Mojón
Cuadrado, las funciones que tengo atribuidas para la celebración de un matrimonio
civil que se tiene previsto celebrar el día 14 de septiembre de 2024, a las 13.00
horas, en las oficinas de este Ayuntamiento.

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de
la Provincia.

TERCERO.- Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento en la primera sesión que celebre.

En Tórtola de Henares a 9 de abril de 2024. El Alcalde, Martín Vicente Vicente.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 37

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE UCEDA

MODIFICACIÓN A LAS BASES Y CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCIÓN  PARA  LA  CONTRATACIÓN  TEMPORAL  DE  PERSONAL
LABORAL  CON  LA  CATEGORÍA  DE  EDUCADOR/A  SOCIAL  DEL
AYUNTAMIENTO DENTRO DEL ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 1904 Y
CREACIÓN DE BOLSA DE TRABAJO PARA SUSTITUCIONES TEMPORALES
DE ESTE TIPO DE TRABAJOS

1274

Publicadas  las  bases  y  convocatoria  del  procedimiento  de  selección  para  la
contratación temporal de personal laboral con la categoría de educador/a social del
ayuntamiento de Uceda dentro del área de servicios sociales 1904 y creación de
bolsa de trabajo para sustituciones temporales de este tipo de trabajos en el BOP
de Guadalajara nº 64 de fecha martes 2 de abril de 2024 y teniendo en cuenta la
instrucción para la contratación de profesionales para los equipos interdisciplinares
que forman el sistema de servicios sociales de atención primaria de Castilla-La
Mancha, al amparo de los convenios de ámbito supramunicipal y plan concertado.

Por resolución de la Alcaldía de fecha 10 de abril de 2024 se acuerda:

Primero.-  Modificar  las  bases  reguladoras  del  procedimiento  de  selección  para
conformar una bolsa de empleo temporal para el puesto de educador/a social del
Ayuntamiento de Uceda dentro del área de servicios sociales 1904 de duración
determinada para sustitución vacantes temporales que se puedan producir  por
enfermedad,  maternidad,  excedencia,  cuidado  de  familiar  y  situaciones  afines,
publicadas en el BOP de Guadalajara nº 64 de fecha martes 2 de abril de 2024, en
el siguiente sentido:

Donde dice:”Título obligatorio: diplomado/a o graduado/a en Educación Social.”

Debe decir: “Título obligatorio: Diplomado o Graduado en Educación Social y, si no
poseen  la  titulación  Universitaria,  estar  habilitados  legalmente  por  un  Colegio
Oficial de Educadores Sociales”

Segundo.- Modificar el plazo de presentación de solicitudes: ocho días hábiles desde
el día siguiente a la fecha de publicación de la presente modificación.

Donde dice: “Plazo de presentación de solicitudes: ocho días hábiles desde el día
siguiente a la fecha de publicación de las presentes bases en los medios antes
citados”.

Debe decir: “Plazo de presentación de solicitudes: ocho días hábiles desde el día
siguiente a la fecha de publicación de la presente modificación en los medios antes



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 38

citados.”

Lo que se hace público para general conocimiento

En Uceda, a 10 de abril de 2024. El Alcalde Fdo.: Domingo Canfran Ajo



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 39

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE ARGECILLA

CUENTA GENERAL 2023

1275

En cumplimiento de cuanto dispone el artículo 212 del Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, y una vez que ha sido debidamente informada por la Comisión
Especial de Cuentas, se expone al público la Cuenta General correspondiente al
ejercicio 2023, por un plazo de quince días, durante los cuales quienes se estimen
personas interesadas podrán presentar  reclamaciones,  reparos u observaciones
que tengan por convenientes.

Villanueva de Argecilla a 10 de Abril de 2024.EL ALCALDE, SANTOS ANDRES
ANDRES



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 40

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE VIÑUELAS

APROBACIÓN INICIAL DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO
2024.

1276

Aprobado inicialmente en sesión ordinaria  de Pleno de esta Entidad,  de fecha
diecinueve de marzo de 2024_, el Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la
plantilla de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico
2024, con arreglo a lo previsto en el artículo 169 del Texto Refundido de la ley
Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de
5 de marzo y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al
público el  expediente y la  documentación preceptiva por plazo de quince días
desde la publicación de este anuncio, a los efectos de reclamaciones y alegaciones.

Durante  dicho  plazo  podrá  ser  examinado  por  cualquier  interesado  en  las
dependencias municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen
pertinentes.  Asimismo,  estará  a  disposición  de  los  interesados  en  la  sede
electrónica de esta Entidad [http://vinuelas.sedelectronica.es].

De  conformidad  con  el  acuerdo  adoptado  el  Presupuesto  se  considerará
definitivamente aprobado, si durante el citado plazo no presenten reclamaciones.

En Viñuelas a 1 de abril de 2024, el Alcalde Presidente. D. Leandro Fernández
Fernández



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 41

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE YUNQUERA DE HENARES

TASA  POR  LA  OCUPACIÓN  DEL  SUBSUELO  DE  TERRENOS  DE  USO
PúBLICO LOCAL 2024

1277

Por Decreto de Alcaldía nº 289 de fecha 08 de abril de 2024 se ha aprobado el
siguiente padrón:

TIPO DE INGRESO

EJERCICIO

Tasa por la Ocupación del Subsuelo de Terrenos de Uso Público Local 2024

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de
diciembre, General Tributaria, y lo estipulado en las ordenanzas fiscales vigentes en
el municipio, se exponen al público dichos padrones durante un plazo de 15 días,
contados a partir del día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia.

Durante este plazo las personas interesadas podrán examinar las liquidaciones
correspondientes en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y formular las
alegaciones que estimen oportunas.

Finalizado el plazo citado los interesados podrán presentar:

de reposición ante el Alcalde en el plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente al de finalización del período de exposición pública, de conformidad
con lo dispuesto en el art. 14.2.c) del RDL 2/2004, de 5 de marzo, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
Transcurrido un mes,  desde la  interposición del  recurso,  sin  que hubiera
recaído resolución expresa, se entenderá desestimado y quedará expedita la
vía contencioso-administrativa.
recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante el  juzgado del
dicho orden jurisdiccional en el plazo de dos meses, contados desde el día
siguiente a la notificación del acuerdo resolutorio del recurso de reposición si
es expreso. Si no lo fuera, el plazo será de seis meses, a contar desde el día
siguiente a aquel en que se produzca el acto presunto.

La interposición del recurso de reposición, no suspenderá la ejecución del acto
impugnado, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14.2.i) del RDL 2/2004.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 24 del Real Decreto 939/2005, de 29
de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, se pone en



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 42

conocimiento de todos los contribuyentes que durante los días comprendidos entre
el  08-05-2024 al  10-07-2024, ambos inclusive, se pondrán al  cobro en período
voluntario los recibos correspondientes a los tributos referidos pudiéndose hacer
efectivo el pago mediante domiciliación bancaria, mediante el documento de pago
(recibo)  en  el  horario  de  atención  al  público  de  cualquier  oficina  de  las  entidades
colaboradoras  que  figuran  en  el  mismo  o  por  internet  a  través  de  la  web  del
Ayuntamiento.  El  Ayuntamiento  remitirá  los  recibos  a  los  interesados.

No obstante, si dicho documento de pago no ha sido recibido antes de 15 días de la
finalización  del  período  voluntario  de  pago,  los  interesados  deberán  solicitarlo  en
las  oficinas  de  recaudación  de  este  Ayuntamiento.  El  Ayuntamiento  remitirá  los
recibos  a  los  interesados  que  no  hayan  domiciliado  el  pago  del  tributo.

El vencimiento del plazo de ingreso en período voluntario sin haber satisfecho la
deuda determinará el inicio del período ejecutivo, la exigencia de los intereses de
demora y de los recargos del período ejecutivo en los términos de los artículos 26 y
28 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria y, en su caso, de las
costas del procedimiento de apremio, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo
161 de la citada Ley General Tributaria.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Yunquera de Henares, a 8 de abril de 2024. Documento firmado por el Alcalde,
Lucas Castillo Rodríguez.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20240072 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 72 fecha: viernes, 12 de Abril de 2024 43

MANCOMUNIDADES
MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LAS DOS CAMPIÑAS

APROBACIÓN INICIAL PRESUPUESTO GENERAL 2024

1278

Habiendo tenido lugar la aprobación inicial,  en sesión ordinaria del Pleno de la
mancomunidad Dos Campiñas, en fecha 09/04/2024 el Presupuesto General, Bases
de Ejecución,  y  la  plantilla  de personal  funcionario,  laboral  y  eventual  para el
ejercicio económico 2024, con arreglo a lo previsto en el artículo 169 del Texto
Refundido de la ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20
de abril, se expone al público el expediente y la documentación preceptiva por
plazo  de  quince  días  desde  la  publicación  de  este  anuncio,  a  los  efectos  de
reclamaciones y alegaciones.

Durante  dicho  plazo  podrá  ser  examinado  por  cualquier  interesado  en  las
dependencias municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen
pertinentes.  Asimismo,  estará  a  disposición  de  los  interesados  en  la  sede
e l e c t r ó n i c a  d e  e s t a  a d m i n i s t r a c i ó n  ( d i r e c c i ó n :
http:// lasdoscampinas.sedelectronica.es).

De  conformidad  con  el  acuerdo  adoptado  el  Presupuesto  se  considerará
definitivamente aprobado, si durante el citado plazo no presenten reclamaciones.

En Humanes, a 9 de abril de 2024. La Presidente. Elena Cañeque García


